CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n¢ 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITACAO DE DIARIA N° 016/2023

Virmond/PR, 21 de Agosto de 2021.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessao de diarias
Senhor Diretor,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolugdo Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizacio de minha viagem a Curitiba — PR na
Assembleia Legislativa no Gabinete do Deputado Gugu Bueno para viabilizar
recursos para 0 municipio.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessarios para a
concessao das didrias que forem devidas.

A saida estd prevista para o dia 22 de Agosto de 2023, por volta das
06:00 horas, com retorno previsto para o dia 23 de Agosto de 2023, por volta
das 21:00 horas, com pernoite, justificando assim as didrias solicitadas.

Respeitosamente,

%pf Clop L
Edson Olizévski
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro - CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 016/2023 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 016/2023-CMV Elizeu
Komineck, Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr.,
concedo o neste requerido nos seguintes termos:

NOME: EDSON QLIZEVSKI

CARGO: VERIZADOR
CPF. N° 914.007.599-00

OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA - PR, NA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PARA VIABILIZAR RECURSOS PARA
O MUNICIPIO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 22/08/2023 A 23/08/2023.

ORIGEM: VIRMIOND - PR.

DESTINO: CURITIBA - PR.

RETORNO: 23/08/2023.

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), COM PERNOITE E 01
(UMA), COM RETORNO.

VALOR: R$ 525,00 (Quinhentos e vinte e c¢inco reais).
Virmond, 21 de agosto de 2023.
z 7

u Komineck
Presidente da Camara Municipal
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

4660-4
19209-0 CAM MUNICIPAL DE VIRMOND

Creditado

Banco 133 CRESOL CONFEDERAGAO

Agéncia (sem DV) 1031 CRESOL VALE DAS AGUAS

Conta corrente (com DV) 22276

CPF 914.007.599-00

Nome favorecido EDSON OLIZEVSKI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 82.102

Valor 525,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 21/08/2023

"C" - CNPJ diferente

Autenticagéo SISBB DCO053F9981DF9E83

Assinada por JD293851JOSE VANDERLEI RUTHS 21/08/202310:37:08
J9586042ELIZEU KOMINECK 21/08/202310:39:32

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J9586042 ELIZEU KOMINECK.



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

_ ERRATA
SOLICITACAO DE DIARIA N° 016/2023

ORGAO: Cimara Municipal de Virmond/PR

ASSUNTO: Errata para corrigir erro material, na Publicagdo da Solicitagdo de Diaria e da Concessao de
Diaria n® 016/2023, publicado no Jornal Correio do Povo do Parana em 22 de agosto de 2023, Edigdo
4212, pag. 3 A.

Portanto:

ONDE SE LE: ,
SOLICITAGAO DE DIARIA N° 016/2023.

Senhor Diretor,

LEIA-SE: ,
SOLICITAGCAO DE DIARIA N° 016/2023.

Senhor Presidente,

Publique-se.

Cémara Municipal de Virmond, em 24 de agosto de 2023.
> I, 25 &

u Komineck
Presidente da Camara Municipal

R

T PUBLICADO |
{ ‘ornalwgafmmﬁ‘e’m@i

Rua Duque de Caxias, 50 — Centro Fone: 42-3618-1006 - Virmond — Parana. — 85390-000 CNPJ: 95.587.689/0001-09
E-mail: camaravirmond(@yahoo.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 016/2023
Virmond/PR, 24 de Agosto de 2023.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Céamara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatério de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolugao Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatério da viagem para a cidade de Curitiba - PR, do dia 22 de
Agosto de 2023 a 23 de Agosto de 2023, onde estive na Assembléia
Legislativa no gabinete parlamentar do Deputado Gugu Bueno e no gabinete
parlamentar da Deputada Cristina Silvestre, para viabilizar recursos para nosso
municipio.

Além do relatério de viagem, segue em anexo declaracio e
comprovantes fiscais de despesas.

Respeitosamente,

e

vdson Olizevski

Vereador



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM
Vereador:
Edson Olizevski
Data: 24 de Agosto de 2023.

Local: Curitiba- PR

Conforme citei na Solicitacio de Diaria estive na Assembléia Legislativa do
Fstado do Parana, na cidade de Curitiba-PR na tentativa de viabilizar recursos

para o municipio de Virmond. .

Anexos
- Declaracao
- Nota Fiscal n® 5549

Coloco-me a disposicio para mais esclarecimentos, caso
administracdo ou os 6rgaos de controle julgar necessario.

Respeitosamente,
/@"/

FEdson Olizevski
Vereador



Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARAGCAO

Curitiba, 23 de agosto de 2023.

Declaro, para os devidos fins, que o vereador EDSON OLIZEVSKI, portador do CPF
914007599-00, esteve em nosso gabinete parlamentar na data de hoje, tratando de

assuntos referentes ao municipio de VIRMOND.

Atenciosamente,

A ---JM@,Q{

?\c’:ﬁ/sn' A SILVESTRI
Dep afﬁl Estadual

W\ /

Cristina Silvestri
Deputada Estadual

Deputada Cristina Silvestri
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n® Gabinete 601
Telefone: (41) 3350-4233



Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARAGAO

Curitiba, 22 de agosto de 2023.

Declaro, para os devidos fins, que o vereador EDSON OLIZEVSKI, portador do CPF
914007599-00, esteve em nosso gabinete parlamentar na data de hoje, tratando de

assuntos referentes ao municipio de VIRMOND.

Atenciosamente,

éolmﬁtwdt

ﬂ&
7/0 IS I@VSILVESTRI
\/ Deputada Estadual

Cristina Silvestri
Deputada Estadual

Deputada Cristina Silvestri
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n® Gabinete 601
Telefone: (41) 3350-4233



e Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Deputadoe Estadual Gugu Bueno

Curitiba, 23 de agosto de 2023.

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que, Edson Olizevski inscrito no CPF n°
914.007.599-00 e no RG n° 6.423.826-4 , compareceu ao meu Gabinete da

Assembleia Legislativa do Parand, na presente data.

Aproveito a oportunidade para agradecer e reiterar votos de

apreco e consideracdo, colocando este gabinete & disposi¢cdo.

Atenciosamente,

7
/" GUGU BUENO

Deputado
Estadual

Praca Nossa Senhora de Salete s/n— Gab. 702 - 7° Andar — CEP - 80.530-911 CURITIBA PR
gugubueno@assembleia.pr.leg.br



05/09/2023, 11:43 ISS-Curitiba - Sistema de Administragao de ISS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Nomero da Nota
5549

Data e Hora de Emissdc
05/09/202311:43:05

Cddigo de Verificagdo

TY71C30N
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: NOVO CWB HOTELLTDA
CPF / CNPJ: 31.403.594/0001-05 Inscrigdo Municipal: 09 01 0808987-8
Enderego: AV, VISCONDE DE GUARAPUAVA, 0020156 - BAIRRO: Tel.: 41 - 30715000
CENTRO - CEP: BOUB0060
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: contabilidade@®andradehoteis.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
MNeme/Razdo Socialk EDSONOLIZECSKI
CPF / CNPJ: 914.007.599-00 1MU: Outro Doc.:
Enderego: BR277 KM429 - BAIRRO: ZONA RURAL - CEP: 85390000
Municipio: VIRMOND UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DATA DO CHECKIN 22/08/2023
DATA DO CHECKOUT 23/08/2023
VALOR DADIARIA 141.75

NUMERO DE DIARIAS:01

Valor Liguidoda Nota Fiscal = RS 70,87

VALORTOTALDA NOTA-RS$70,87

Cadigo da Atividade

09-01 -Hospedagemde qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, penses e congéneres; ocupagdo portemporada com fomedmento
de servigo (o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no prece da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 70,87 5,00 3,54 0,53
OUTRAS INFORMACOES

Estz NF 5-¢ foi emitida com respaldo na Lei 7 72003,

O crédito gerado estara disponivel somente apds orecolhimento do ISS desta NF S-e, excetopara os casos previstos no§ 5¢doArt. 10daLei
008.

Mais informagdes: nota.curitiba.pr.gov.br

hitps://srv2-isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Principal/frmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1
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